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Preisblatt für die Nutzung von Zusatzleistungen  

Fernwärme 
gültig ab 01.01.2021  

 

 

1. Messpreise für Standard-Zähler 

Messung 
Nettopreis 

pro Jahr 

Bruttopreis 

pro Jahr 

Bis ca. 85 kW 30,68 € 36,51 € 

Bis ca. 580 kW 79,76 € 94,91 € 

Bis ca. 2.300 kW 122,71 € 146,02 € 

Bis ca. 3.400 kW 153,39 € 182,53 € 

Bis ca. 5.800 kW 214,74 € 255,54 € 

Bis ca. 8.700 kW 306,78 € 365,07 € 

Weicht die vorhandene Messeinrichtung und/oder die Anzahl der Messungen vom Standard ab, werden die 
Preise entsprechend dem Kundenauftrag gemäß Punkt 2. „Preis für Messeinrichtungen und Zusatzleistungen“ 
abgerechnet. 

 

2. Preise für Messeinrichtungen und Zusatzleistungen 

Messeinrichtungen 
Nettopreis 

pro Jahr 

Bruttopreis 

pro Jahr 

Arbeitsimpuls pro Register/Datenpunkt 21,36 € 25,42 € 

Zähler-Inbetriebnahme/-Außerbetriebnahme 
Nettopreis 

pro Vorgang 

Bruttopreis 

pro Vorgang 

Zähler-Inbetriebnahme pro Zähler 48,50 € 57,72 € 

Zähler-Außerbetriebnahme pro Zähler 48,50 € 57,72 € 

Die ausgewiesenen Preise für Zähler-Inbetriebnahme und –Außerbetriebnahme gelten jeweils ohne die Anfahrt und 
Fahrzeugpauschale  

Weitere Zusatzleistungen 
Nettopreis 

pro Vorgang 

Bruttopreis 

pro Vorgang 

Handauslesung (bei Kundenverschulden) 150,00 € 178,50 € 

Zählerablesung außerplanmäßig 24,50 € 29,16 € 

Tarifänderung ohne Anfahrt und Fahrzeugpauschale pro Zähler  48,50 € 57,72 € 

Plombieren pro Zähler ohne Anfahrt und Fahrzeugpauschale 15,00 € 17,85 € 

Anfahrt, Fahrzeugpauschale oder zusätzliche Anfahrt 18,46 € 21,97 € 

Mahnkosten  4,00 € --- 

 
 

Die derzeit gültige Mehrwertsteuer beträgt 19 Prozent. 


